[image: image1.jpg]

1
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025

     №999
г. Слободской Кировской области

О порядке работы комиссии по комплектованию детьми дошкольных образовательных организаций города Слободского в 2025 году
(изменения от 23.06.2025 №1212 (Родыгина О.В.)
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Слободского от 07.03.2019 № 457 «О порядке комплектования детьми муниципальных дошкольных образовательных организаций города Слободского», в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Слободского администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по комплектованию детьми муниципальных дошкольных образовательных организаций города Слободского и утвердить ее состав согласно приложению №1.
2. Утвердить график работы комиссии по комплектованию детьми муниципальных дошкольных образовательных организаций города Слободского (далее – Комиссия) согласно приложению №2.
3. Комиссии:
3.1. Провести комплектование детьми муниципальных дошкольных образовательных организаций (далее – ДОО) на 2025-2026 учебный год в период с 22.04.2025 по 20.06.2025, в том числе:
3.1.1. С 26.04.2025 по 22.05.2025 – комплектование детьми групп общеразвивающей направленности ДОО.
3.1.2. С 23.05.2025 по 20.06.2025 - комплектование детьми групп компенсирующей, комбинированной направленностей ДОО.
3.2. Уведомить родителей о принятом Комиссией решении и обеспечить выдачу направлений в ДОО:
- в группы общеразвивающей направленности в срок до 31.05.2025;
- в группы компенсирующей, комбинированной направленностей в срок до 30.06.2025.

4. Утвердить количество групп в дошкольных образовательных организациях города Слободского на 2025-2026 учебный год согласно приложению №3.
5. Постановление администрации города Слободского от 15.04.2024 №686 «О порядке работы комиссии по комплектованию детьми дошкольных образовательных организаций города Слободского в 2024 году» считать утратившим силу.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Балак С.Л.

Глава города Слободского                     И.В. Желвакова
	Приложение №1
к постановлению
администрации города

от 23.05.2025 № 999

СОСТАВ

комиссии по комплектованию детьми муниципальных
дошкольных образовательных организаций
города Слободского
	БАЛАК
Светлана Леонидовна
	- заместитель главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам администрации города Слободского, председатель комиссии

	ГЛУШКОВА
Елена Николаевна
	- заместитель заведующего отделом образования и молодежной политики администрации города Слободского, заместитель председателя комиссии

	РОДЫГИНА
Ольга Васильевна
	- консультант отдела образования и молодежной политики администрации города Слободского, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БЕЛОРЕЧЕНСКАЯ

Елена Леонидовна
	- заведующая МКДОУ д/с «Огонек»

	ГУБАНОВА

Марина Евгеньевна

	- заведующая МКДОУ д/с «Аленушка»

	ЕПИФАНОВА
Светлана Анатольевна
	- заведующая МКДОУ д/с «Звездочка»

	ЗЫРЯНОВА

Светлана Вячеславовна
	- заведующая МКДОУ д/с «Березка»

	КАШИНА
Лариса Анатольевна
	- заведующая МКДОУ д/с «Улыбка»
г. Слободского

	КОРМЩИКОВА

Ксения Юрьевна

	- специалист МКУ «ГМК»

	ПАХОМОВА

Наталья Владимировна
	- заведующая МКДОУ црр - д/с «Золотой петушок»

	ПЛЕХАНОВА

Светлана Анатольевна
	- заведующая МКДОУ црр - д/с «Солнышко»

	РЕДЬКИНА

Наталья Анатольевна
	- заведующая МКДОУ д/с «Золотой ключик»

	РЫЛОВА
Надежда Юрьевна
	- заведующая МКДОУ д/с №16

	САЛТЫКОВА

Наталья Николаевна
	- заведующая МКДОУ д/с «Колокольчик»

	ЧЕРЕЗОВА
Надежда Геннадьевна

	- и.о. заведующей МКДОУ д/с «Колобок»

	ЧУГУНОВА
Наталья Алексеевна

	- заведующая МКДОУ д/с «Родничок»

	ШИШКИНА
Татьяна Петровна
	- заведующая МКДОУ д/с «Тополек»

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города

от 23.05.2025 № 999
ГРАФИК
работы комиссии по комплектованию детьми

муниципальных дошкольных образовательных

 организаций города Слободского
	№ п/п
	Дата
	Время
	Адрес работы комиссии

	1.
	22.04 - 20.06.2025
	14:00-17:00
	г. Слободской, ул. Советская, д.86,

каб. 416 (Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского)

	2.
	2-й четверг каждого месяца (за исключением праздничных,
нерабочих дней и сроков, указанных в п.1)
	15:00-17:00

Приложение №3
к постановлению

администрации города

от 23.05.2025 № 999
Количество групп

в дошкольных образовательных организациях
города Слободского на 2025-2026 учебный год

	Наименование ДОО

(краткое по Уставу)
	Количество групп в соответствии с возрастом детей

	до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	МКДОУ црр- д/с «Солнышко»
	3
	13

	МКДОУ црр- д/с «Золотой петушок»
	3
	9

	МКДОУ д/с «Родничок»
	2
	14, в т.ч. 10 групп компенсирующей направленности

	МКДОУ д/с «Березка»
	1
	11, в т.ч. 1 группа

комбинированной направленности

	МКДОУ д/с «Огонек»
	1
	5

	МКДОУ д/с «Золотой ключик»
	1
	5

	МКДОУ д/с «Звездочка»
	1
	5

	МКДОУ д/с «Колокольчик»
	1
	5

	МКДОУ д/с «Аленушка»
	2
	5

	МКДОУ д/с «Колобок»
	1
	2

	МКДОУ д/с «Тополек»
	2
	4

	МКДОУ д/с  № 16
	3
	5

	МКДОУ д/с «Улыбка» г.Слободского
	5
	0

	ИТОГО
	27
	83